

Tukon ympäristöpolitiikka

Tuko Logistics Osuuskunta (jäljempänä Tuko) tuntee vastuunsa ympäristöasioissa. Noudatamme lainsäädännön ja viranomaisten vaatimuksia sekä ympäristöön liittyviä sitoumuksiamme. Vastuullinen toimintatapa on kirjattu myös perusarvoihimme.

Tukon toimintaa ympäristöasioissa ohjaa johdon linjaama ympäristöpolitiikka. Pyrimme jatkuvasti parantamaan ympäristöasioiden hallinnan tasoa ja vähentämään toimintamme ympäristökuormitusta. Tätä toteutetaan yhdessä osuuskunnan jäsenten ja muiden sidosryhmien kanssa. Ympäristöjohtamisemme pohjautuu ympäristöstrategiaamme, ympäristölupaan ja ISO 14001 ympäristöstandardiin.

Ympäristöpolitiikan tavoitteiden toteutumista seurataan Tukon johtamiskäytäntöjen mukaisesti.

Ympäristöpolitiikan keskeiset tavoitteet ja painopistealueet

Henkilöstön ympäristötietoisuuden lisääminen

Henkilöstöllä on keskeinen merkitys ympäristötavoitteidemme toteutumisessa. Tuko kannustaa ja kouluttaa henkilöstöä tavoitteenaan ympäristötietoisuuden lisääminen ja ylläpitäminen. Ympäristötavoitteet kuuluvat avainhenkilöstömme tavoitteisiin. Lisäksi autopolitiikkamme suosii vähäpäästöistä autokantaa.

Ympäristön huomiointi hankinnassa ja oma merkki -päätöksissä

Tuko tarjoaa kuluttajille ja ympäristölle turvallisia tuotteita. Hankinnoissa luotamme tunnettuihin ja luotettaviin tavarantoimittajiin. Tukon oma merkki-tuotteiden ja oman maahantuonnin toimittajavalinnoissa otetaan huomioon toimittajan ympäristöasioiden hallinta ja kestävä kehitys. Ympäristönäkökohdat otetaan huomioon koko tuotteen elinkaarta silmällä pitäen, mm. suosimalla ympäristömerkittyjä tuotteita ja vähemmän ympäristöä kuormittavia pakkausmateriaaleja.

Ympäristövaikutusten pienentäminen jakelu- ja varastointitoimintaa kehittämällä

Tuko pyrkii kehittämään logistisia toimintojaan vähemmän ympäristöä kuormittavaan suuntaan. Varastointi- ja jakelutoiminnassa tavoitteena on minimoida energian käyttöä, päästöjä ja jätteiden syntyä. Kiinnitämme myös huomiota jakelukeskuksemme meluntorjuntaan. Jakelurakenteemme pyrkii minimoimaan kuljetussuoritetta ja yksittäisissä kuljetuksissa pyrimme mahdollisimman hyvään täyttöasteeseen mm. yhdistämällä kuljetusvolyymejä ja kehittämällä paluulogiikkaa.

Jätteiden ennaltaehkäisy, kierrätyksen ja lajittelun lisääminen

Tuko pyrkii ympäristölainsäädännön mukaisesti ensisijaisesti välttämään syntyvää jätettä ja toissijaisesti lajittelemaan ja kierrättämään syntyvän jätteen. Jätteen määrän minimointi huomioidaan kaikissa hankinnoissa ja toiminnoissa. Lisäksi tehostetaan kierrätystä, lajittelua ja jätteiden käsittelyä. Näihin vaikutetaan ohjeistamalla ja kouluttamalla henkilökuntaa.

Energiatehokkuuden parantaminen

Tuko pyrkii energian vastuulliseen käyttöön koko liiketoiminnassa parantamalla toimintojensa energiatehokkuutta systemaattisesti ja jatkuvasti parantaen. Tuko on myös mukana Kaupan alan energiatehokkuussopimuksessa.

